RESOLUÇÃO SESA nº 416/2008

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, usando da atribuição que lhe confere o Art. 45,
inciso XIV, da Lei 8.485, de 08/06/1987, considerando o mencionado no art. 570, Parágrafo
Único, do Decreto nº 5.711/2002 e a necessidade de reestruturar o Sistema Estadual de
Auditoria e Avaliação, conforme Resolução anterior nº 307/2006,

RESOLVE:

Artigo 1º   Designar os servidores abaixo mencionados, a fim de atuarem e desempenharem
as atividades no Sistema Estadual de Auditoria e Avaliação, tendo em vista que houveram
substituição por aposentadoria, óbito ou transferência.

NÍVEL CENTRAL:

- Ana Maria Lustoza Santos – médica
- Arlene Terezinha Cagol Garcia Badoch  - médica
- Irvando Luiz Carula - médico
- João Carlos Scalzo - médico
- Lucia Yukiko Ishitani - enfermeira
- Luis Francisco Duda - médico
- Luiz Carlos Siqueira Gusso – médico
- Mário Hyuda de Luna Pedrosa – médico
- Nils Gunnar Skare  - medico
- Paulo César Teixeira Hohmann  - médico
- Tânia Giseli de Lara - médica
- Tatsue Ohara Kamogawa  - médica

NÍVEL REGIONAL:

1ª Regional de Saúde:

- Seuli Palmira Vanhoni - médica
- Terezinha Flenik Kersten  - médica

SECRETARIA DA SAÚDE

Gabinete do Secretário
Rua Piquiri, 170  Curitiba  Paraná  CEP 80230 140

Fone (41) 3330-4400  Fax (41) 3330-4407  e-mail: sesa@pr.gov.br

2ª Regional de Saúde:

- César Luiz Bonato - médico
- Paulo Rogério Arnt - médico
- Paulo Faria - médico

- Maria Emilia Cantor Vieira - médica
- Rosa  Maria Antunes - médica

3ª Regional de Saúde:

- Sonia Regina Weber Ribas - médica
- Maria Dolores Moro - médica
- David Mauricio Coutinho - médico
- Octacílio da Silva Couto - médico
- Marli Ceibulskw  - médica

4ª Regional de Saúde:

- Antonio César Martini - dentista
- Ladislao Obrzut Neto - médico
- Nelson Nascimento Junior - médico

5ª Regional de Saúde:

- Helaman Almeida Gaertner - dentista
- Jean Ricard Micareta - médico
- Rogério Ribeiro de Almeida - médico

6ª Regional de Saúde:

- João Busato Refosco - médico
- Cristina Siqueira - enfermeira

7ª Regional de Saúde:

- Alan Robertson Archetti - medico
- Francismar Porfirio da Silva - médico
- Maricea  Engel - médica
- Roberto Frederico Ribas - médico
- Paulo de Tarso Furtado - médico

8ª Regional de Saúde:

- Paulo Roberto Silochi - médico

SECRETARIA DA SAÚDE

Gabinete do Secretário
Rua Piquiri, 170  Curitiba  Paraná  CEP 80230 140

Fone (41) 3330-4400  Fax (41) 3330-4407  e-mail: sesa@pr.gov.br

- Wemilda Marta Fregonese Feltrin - médica
- Sergio Vaz Emydio - médico

9ª Regional de Saúde:

- Keizo Sasaki - médico
- Silvio Carlos Kury - médico

02
10ª Regional de Saúde:

- Francisco José Schwerz - médico
- Hi Kyung Ann – médica
- Ildemar Marino Canto - médico
- José de Jesus Lopes Viegas - médico
- Lucia Emilio K. Bressan - médica
- Marcelo Palma de Oliveira - médico
- Milton Ito - médico

11ª Regional de Saúde:

- Nilma Ladeia de Carvalho Dias - enfermeira
- Maria Claudete Savelli Gomes - médica
- Wilfredo F. Sandy Saavedra - médico

12ª Regional de Saúde:

- Antonio Nassif Junior - médico
- Fumiyo Sakabe - médico

13ª Regional de Saúde:
- Celso Amélio Gennaro - médico
- Eudes Rodrigues Ferreira - médico

14ª Regional de Saúde:

- José Eloy Mendes Tramontin - médico
- Osório Massaki Ogasavara - médico
- Carlos Henrique de Paulo - médico

15ª Regional de Saúde:

- Jales Adolfo Cardoso - dentista

SECRETARIA DA SAÚDE

Gabinete do Secretário
Rua Piquiri, 170  Curitiba  Paraná  CEP 80230 140

Fone (41) 3330-4400  Fax (41) 3330-4407  e-mail: sesa@pr.gov.br

- Dagmar Roque Sotier - médico
- José Emerson Nakamura Brandão - médico
- Yassuhiro Murassaki - médico

16ª Regional de Saúde:

- Ady Marchine Filho - médico
- Altimar José Carletto - médico
- Evaldo Américo Galhardo Sanches - médico
- Marcos Esmanhotto Neto - médico

17ª Regional de Saúde:

- Toschico Konagai Eik - médica

03
18ª Regional de Saúde:

- Hygino Antonio - médico
- Roseli Lombardo de Souza Lima - médica

19ª Regional de Saúde:

- Márcia Pedrotti Locatelli – Assistente Social
- Marcus José Takahashi Selonk - farmacêutico
- Sebastião Luiz Torres Grosse - médico

20ª Regional de Saúde:

- Luiz Carlos Smith - médico
- Wilso Roberto Silveira da Silva - médico
- Arlindo de Souza Castro – médico
- Valdomiro Vendramin - médico
- Ildegard Zacar - médico

21ª Regional de Saúde:

- Laudelino de Moura Jorge Filho - médico
- Osvaldo Minorou Maruyama - médico
- Marcio Artur de Matos - médico
- Newton Perreira Duarte - médico
- Gerson Luiz Schwab - médico

22ª Regional de Saúde:

SECRETARIA DA SAÚDE

Gabinete do Secretário
Rua Piquiri, 170  Curitiba  Paraná  CEP 80230 140

Fone (41) 3330-4400  Fax (41) 3330-4407  e-mail: sesa@pr.gov.br

- Lino Gaspar Proença - médico

Curitiba, 28 de julho de 2008.

Gilberto Berguio Martin
Secretário de Estado da Saúde

04

SECRETARIA DA SAÚDE

Gabinete do Secretário
Rua Piquiri, 170  Curitiba  Paraná  CEP 80230 140

Fone (41) 3330-4400  Fax (41) 3330-4407  e-mail: sesa@pr.gov.br